СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

ПРОТОКОЛ

пятьдесят первой сессии

от 28.08.2014 года        с.Нижний Чулым

Всего депутатов - 9

Присутствовало - 7
Отсутствовало-    2
       На сессию приглашены и присутствуют: Рагулин А.С.- Глава Нижнечулымского сельсовета, Скокова С.Г.- специалист администрации Нижнечулымского сельсовета, Бойко А.П.- специалист администрации Нижнечулымского сельсовета, Дельва В.И.- специалист- главный бухгалтер администрации Нижнечулымского сельсовета, Сарапулова М.В., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета, Колтыгин В.Г., директор МУП ЖКХ «Нижнечулымское».
Председатель сессии – Фролова В.М., председатель Совета депутатов

Секретарь сессии –  Кравченко Е.В., депутат от избирательного округа № 10

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

     1. О секретаре 51 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета.

                       (Докл.Фролова Ф.М., председатель Совета депутатов)

     2. Об Информации о выполнении решения 49 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета от 29.05.2014 № 2 «О подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства Нижнечулымского сельсовета к работе в зимних условиях 2014- 2015 годов».

                       (Докл.Колтыгин В.Г.. директор МУП ЖКХ «Нижнечулымское»)

     3. О ходе выполнения плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета за первое полугодие 2014 года.

                       (Докл. Сарапулова М.В., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета)
     4. О рассмотрении протеста прокуратуры Здвинского района от 01.08.2014

№ 02- 27- 2014 на решение Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета № 13 от 20.12.2013 г.

                       (Докл. Бойко А.П., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета)

     5. Об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета за 1 е полугодие 2014 год.

                        (Докл. Дельва В.И., спец.- гл.бухгалтер администрации Нижнечулымского  сельсовета)

     6. О внесении изменений в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

                        (Докл. Бойко А.П., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета)
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

    РЕШЕНИЕ
пятьдесят первой сессии

от 28.08.2014 г.         с.Нижний Чулым                   №  1

О секретаре 51 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета
                Заслушав поступившее предложение Фроловой В.М., председателя Совета депутатов, избрать Кравченко Е.В., депутата от избирательного округа № 10, секретарём 51 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

      1.Избрать секретарём 51 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Кравченко Е.В., депутата от избирательного округа № 10.

               Председатель Совета депутатов                         В.М.Фролова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

    РЕШЕНИЕ
пятьдесят первой сессии

от 28.08.2014 г.         с.Нижний Чулым                   №  2

Об Информации о выполнении решения 49 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета от 29.05.2014 № 2 «О подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства Нижнечулымского сельсовета к работе в зимних условиях 2014- 2015 годов»
          Заслушав информацию директора МУП ЖКХ  «Нижнечулымское» о выполнении решения 49 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета от 29.05.2014 № 2 «О подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства Нижнечулымского сельсовета к работе в зимних условиях 2014- 2015 годов (доклад прилагается), Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

       1. Информацию о выполнении решения 49 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета от 29.05.2014 № 2 «О подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства Нижнечулымского сельсовета к работе в зимних условиях 2014- 2015 годов принять к сведению.
                                 Председатель Совета депутатов                    В.М.Фролова
                                                                                               Приложение

                                                                                 к решению 51 ой сессии
                                                                                   от 28.08.2014 № 2

ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении мероприятий по подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства Нижнечулымского сельсовета к работе в зимних условиях

2014- 2015 гг

          1. Проведен:

             - косметический ремонт котельных с.Нижний Чулым, д.Хапово;

             - текущий ремонт водопровода в д.Хапово: заменены ветхие трубопроводы на водопроводных колонках 30 м.п.;

             - частичный капитальный ремонт тепло-водо сетей в с.Нижний Чулым-300 м.п.

        2. Заменены:

             - входные двери в подъездах 16 квартирного дома в с.Нижний Чулым- 2 шт.;

             - частично трубы системы отопления в 14 квартирном доме в с.Нижний Чулым;

        3. Подключено к центральной водопроводной сети 15 квартир в с.Нижний Чулым.

        4. Введена в эксплуатацию глубоководная скважина в с.Нижний Чулым- 750 м.

        5. Приобретен новый экскаватор- погрузчик.

        6. Завезен уголь к котельным в количестве 700 тонн.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

    РЕШЕНИЕ
пятьдесят первой сессии

от 28.08.2014 г.         с.Нижний Чулым                   №  3

О ходе выполнения плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета за первое полугодие 2014 года
              Заслушав информацию о ходе выполнения плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета за 1 полугодие 2014 года (доклад прилагается), Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

        1. Информацию о ходе выполнения плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета за 1 полугодие 2014 года принять к сведению.

                       Председатель Совета депутатов

                       Нижнечулымского сельсовета                          В.М.Фролова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

пятьдесят первой сессии

от 28.08.2014 года       с.Нижний Чулым           № 4
О рассмотрении протеста прокурора Здвинского района от

01.08.2014 № 8- 27- 2014 на решение Совета депутатов

Нижнечулымского сельсовета № 13 от 20.12.2013

   Рассмотрев протест прокурора Здвинского района от 01.08.2014 № 8- 27- 2014 на решение Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета №13 от 20.12.2013 г., Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

      1. Решение 42 ой сессии четвертого созыва  Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета от 20.12.2013 № 13 «О порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Нижнечулымского сельсовета» отменить.
      2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

      3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Вестник Нижнечулымского сельсовета», разместить на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета в сети Интернет.

      4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социальным вопросам.
Председатель Совета депутатов              Глава Нижнечулымского сельсовета

 Нижнечулымского сельсовета                Здвинского района

                                                                     Новосибирской области

                                В.М.Фролова                                                       А.С.Рагулин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

    РЕШЕНИЕ
пятьдесят первой сессии

от 28.08.2014 г.         с.Нижний Чулым                   №  5

Об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета за первое       полугодие 2014 года
Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета за 1 е полугодие 2014 года (доклад прилагается), Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

       1.Утвердить исполнение бюджета Нижнечулымского сельсовета за 1 е полугодие 2014 года:

                       по доходам______руб.;

                       по расходам_____руб.

     Председатель Совета депутатов        Глава Нижнечулымского сельсовета

     Нижнечулымского сельсовета           Здвинского района

                                                                   Новосибирской области

      ____________В.М.Фролова               ____________А.С.Рагулин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

    РЕШЕНИЕ
пятьдесят первой сессии

от 28.08.2014 г.         с.Нижний Чулым                   №  6
О внесении изменений в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

        В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона  № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Нижнечулымского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

          1. Внести в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения:

           1.1. Пункт 32 статьи 5 «Вопросы местного значения» изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
           1.2. Пункт 31 статьи 32 «Полномочия администрации» изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

          2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
          3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета» после государственной регистрации.

      Председатель Совета депутатов          Глава Нижнечулымского сельсовета

      Нижнечулымского сельсовета             Здвинского района

                                                                       Новосибирской области

          ___________В.М.Фролова                  ____________А.С.Рагулин